
№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
100 85 89

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

100 82 81

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

80 86 94

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

89 89 79

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

89 85 82

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

96 89 62

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

83 95 69

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

высшего образования

«Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

П Р И К А З

ОКПО 00471544          ОКУД

«30» августа 2023 г. № 42оз

Калининград

(очно-заочная форма обучения)

О зачислении на первый курс

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «КГТУ» на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября студентами первого курса очно-заочной формы

обучения лиц, подавших заявление, имеющих баллы не ниже установленных

университетом, подтверждающих успешное прохождение вступитеельных испытаний и

заключивших договор на обучение в соответствии с положением об оказании платных

образовательных услуг, поступающих по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета следующих лиц:

          1) направление 08.03.01 Строительство:

ФИО

1 Фёдоров Павел Сергеевич 274

2 Хальметова Алина Руслановна 263

3 Мотуз Валерия Евгеньевна 260

4 Слесарев Дмитрий Николаевич 257

5 Мошеня Александр Янович 256

6 Париков Георгий Артёмович 247

7 Бреженко Павел Александрович 247



90 60 85

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

85 100 56

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

71 86 78

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

90 86 58

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

79 67 80

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

76 78 72

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

83 84 58

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

73 80 71

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

77 72 62

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

59 80 71

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

84 81 54

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

82 73 62

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

75 88 52

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

69 86 60

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

77 80 54

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

84 62 64

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

8
Рыженков Михаил 

Александрович
10 245

9 Сазонкин Иван Константинович 241

10
Муращенко Оксана 

Григорьевна
235

11
Андриенко Олеся 

Александровна
234

12
Горбач Станислав 

Александрович
226

13 Румачик Ксения Дмитриевна 226

14 Малярчук Максим Юрьевич 225

15 Огеренко Евгений Олегович 224

16 Мошков Александр Алексеевич 10 221

17 Зайцев Артём Дмитриевич 10 220

18 Гурин Виталий Игоревич 219

19
Бондарева Анастасия 

Андреевна
217

20
Александрова Екатерина 

Владимировна
215

21 Семенова Мишель Евгеньевна 215

22 Попов Артем Александрович 211

23
Сидельникова Дарья 

Максимовна
210



59 91 60

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

82 80 47

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

64 70 62

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

75 69 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

61 56 62

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

69 64 55

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

61 60 54

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

70 60 54

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

55 60 68

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

59 68 55

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

72 60 45

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

65 58 51

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

59 51 51

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

51 60 53

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

56 40 56

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

40 54 67

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

24 Куба Виктория Александровна 210

25 Исаев Артур Сергеевич 209

26
Иванчатенко Александра 

Васильевна
10 206

27 Сакунц Гарегин Нелсонович 192

28 Кулагин Леонид Васильевич 10 189

29
Добровольская Кристина 

Вячеславовна
188

30
Дубовик Дмитрий 

Владимирович
10 185

31
Потылицин Владислав 

Дмитриевич
184

32
Щербакова Софья 

Александровна
183

33 Хуторная Дарья Андреевна 182

34 Чугуреску Иван Вячеславович 177

35 Степанов Артем Андреевич 174

36 Герасимов Андрей Максимович 10 171

37 Германчук Нелли Сергеевна 164

38 Юдин Сергей Дмитриевич 10 162

39 Зотова Ева Андреевна 161



47 56 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

40 40 64

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

41 53 49

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

43 44 46

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
90 88 83

Биология Математика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

78 76 89

Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ВИПУС ЕГЭ

91 59 89

Биология Химия
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

63 74 79

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ВИПУС

65 46 88

Биология Химия
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 56 82

Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ВИПУС ЕГЭ

77 66 48

Биология Математика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

73 60 49

Биология Математика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

55 64 61

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

60 53 62

Биология Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

43 52 63

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 Ковалев Вячеслав Сергеевич 151

41 Караваева Милана Витальевна 144

42 Шумский Алексей Олегович 143

43
Мирошниченко Дмитрий 

Сергеевич
10 143

          2) специальность 36.05.01 Ветеринария:

ФИО

1
Тычинская Марина 

Владимировна
261

2
Семенова Софья 

Константиновна
243

3
Верина Александра 

Михайловна
239

4
Василевская Анастасия 

Игоревна
216

5 Тельцова Нина Александровна 10 209

6
Смоленская Алина 

Владиславовна
206

7 Ульянова Надежда Алексеевна 191

8
Серегина Екатерина 

Михайловна
182

9 Шевченко Майя Евгеньевна 180

10
Соколовская Тамара 

Святославовна
175

11 Луць Маргарита Андреевна 8 166



№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
86 88 77

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

52 74 85

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

82 48 64

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

55 68 67

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

48 71 56

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

54 62 58

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

60 58 56

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

52 55 64

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 48 67

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

34 66 57

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

44 46 57

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 48 40

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
82 54 80

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

          3) направление 38.03.01 Экономика:

ФИО

1 Парфеева Алиса Юрьевна 10 261

2 Баландина Мария Сергеевна 4 215

3
Лисова Екатерина 

Александровна
194

4 Синкявичюс Сергей Юозасович 190

5 Лиясова Дарья Андреевна 10 185

6 Власова Яна Александровна 10 184

7 Руденко Руслан Юрьевич 174

8
МАЛИНОВА ИРИНА 

НИКОЛАЕВНА
3 174

9 Токарева Варвара Михайловна 161

10 Булгакова Ольга Михайловна 157

11 Вендерлых Олеся Геннадьевна 10 157

12 Санникова Анна Егоровна 156

          4) направление 38.03.02 Менеджмент:

ФИО

1 Гололобов Марк Игоревич 10 226



45 76 77

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ВИПУС

39 84 73

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ЕГЭ ЕГЭ

84 45 66

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

55 63 73

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

57 48 67

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

69 46 47

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

2
Ахмедзянов Даниэль 

Шамильевич
10 208

3 Самохина Полина Андреевна 196

4
Волокитина Валерия 

Владимировна
195

5 Янчук Сергей Владимирович 191

6 Цокуев Даниил Бесланович 172

7 Зенин Кирилл Владимирович 162


